
 

  

 

PERATURAN BUPATI
TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN APBD

PERATURAN BUPATI
KABUPATEN TANA TIDUNG
NDMDE 31 TAHUH 2021

TENTANG

PERUBAHAN PENJABARAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJIA DAERAH

TPLHUH MGGAMN 2132 I

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TANA TIDUNG,

Menimbang bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 11

Poraturan Daerah Nemor 5 Tahun 2021 tentang
Perubahan Anggarean Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Angearan 2021, perlu ditetapkan Peraturan

Bupati tentang Penjabaran Perubahan Angesaran

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Angearnin

2021;

F

Mengingat > 1. Undang-Undang Nemer 34 Tahun 2007 tentang
Pembentukan Kabupaten Tana Tidung
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2007 Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4750);
2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang

Keuangan Negara {lembaran Negara Republik
Indonesias Tahun 2003 Momor 47, Tambahan
Lembearan Wegara Republik Indonesia Nomor

4286);

haritseko@gmail.com
Text Box
SALINAN



 

  

 

 

Menetapkan

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Pcraturan Perundang-Undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5234);

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)

scbagaimana tclah diubah beberapa kali terakhir

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

3.

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019

Tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran

Negara Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan

Lembaran Negara Nomor 6322).

5.

MEMUTUSKAN:

: PERATURAN BUPATI TANA TIDUNG NOMOR 31

TAHUN 2021 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
TAHUN ANGGARAN 2021.

Pasal 1

Dalam peraturan daerah ini yang dimaksud dengan:

Pasal 2

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah tahun anggaran 2021] semula

sebesar Rp. 813.037.688.603,- bertambah sebesar Rp. 26.676.268.030,-

sehingga menjadi Rp. 839.713.956.633,- dengan rincian sebagai benkut:

1. Pendapatan dacrah
a. Semula
b. Bertambah

Rp. 764.766.044.297,-
Rp. _38.739.801.475,-



  

 

 

 

2. Belanja daerah

3.

a. Semula
b. Bertambah

Rp. 813.037.688.603,-
Rp. 26.676.268.030,-

Jumilah belanja daerah setelah perubahan
Rp. 839.7 13.956.633,-

Pembiayaan dacrah
a. Penerimaan pembiayaan

1) Semula Rp. 48.271.644.306,-

2) (berkurang) Rp. 12.063.533.445,-
Jumlah penerimaan pembiayaan setelah perubahan

Rp. 36.208.110.861,-
b. Pengeluaran pembiayaan

1) Semula Rp. 0,-
2) Bertambah/ (berkurang) Rp. 0,-
Jumlah pengeluaran pembiayaan setelah perubahan Rp. 0,-

Jumlah pembiayaan neto setelah perubahan Rp. 36.208.110.861,-
Sisa lebih pembiayaan anggaran setelah perubahan Rp. 0,-

Pasal 3

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

scbagaimana dimaksud dalam pasal 2, tercantum dalam Lampiran yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini terdin
dari:

1. Lampiran I

2. Lampiran II

3. Lampiran III]

4. Lampiran IV

5. Lampiran V

Ringkasan Penjabaran Perubahan APBD Yang
Diklasifikasi Menurut Kelompok, Jenis, Objek,
Rincian Objek, Pendapatan, Belanja, dan

Pembiayaan,
Penjabaran Perubahan APBD Menurut' Urusan
Pemcrintahan Dacrah, Organisasi, Program,

Kegiatan, Sub Kegiatan, Kelompok, Jenis, Objck,
Rincian Objek, Pendapatan, Belanja, dan

Pembiayaan;
Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan

Besaran Hibah;
Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan

Besaran Bantuan Sosial;
Rincian Dana Otonomi Khusus Menurut Urusan
Pemcerintahan Daerah, Organisasi, Program,

Kegiatan, Sub Kegiatan, Kelompok, Jenis, Objek,
—_ a Pr ee ee | —_ a



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Diundangkan di Tideng Pale 
 Pada Tanggal 28 September 2021 
 
 SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG 
  
 
 
 
 
 
 
 
 SAID AGIL 
 BERITA DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG TAHUN 2021 NOMOR 31 

6. Lampiran VI

7. Lampiran VII

Rincian DBH-SDA Pertambangan Minyak Bumi dan
Pertambangan Gas Alam/Tambahan DBH-Minyak dan
Gas Bumi Menurut Urusan Pemerintahan
Dacrah, Organisasi, Program, Kegiatan, Sub Kegiatan,
Kelompok, Jenis, Objek, Rincian Objek, Pendapatan,
Belanja dan Pembiayaan;
Rincian Dana Tambahan Infrastuktur Menurut Urusan
Pemerintahan Daerah, Organisasi, Program, Kegiatan,
Sub Kegiatan, Kelompok, Jenis, Objck, Rincian
Objek Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan;

8. Lampiran VIII Sinkronisasi Kebijakan Pemcrintah

Kabupatenpada Daerah Perbatasan Dalam
Peraturan Daerah tentang APBD dan Peraturan

Kepala Daerah tentang Penjabaran APBD dengan
Program Prioritas Perbatasan Negara.

Pasal 4
Lampiran sebagaimana tersebut dalam Pasal 3 merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 5
Pelaksanaan penjabaran Perubahan APBD yang ditetapkan dalam

peraturan ini dituangkan Iebih lanjut dalam dokumen pelaksanaan
anggaran satuan kerja perangkat dacrah sesuai dengan ketentuan

perundang-undangan.

Pasal 6
Peraturan Bupati Tana Tidung Nomor 31 Tahun 2021 ini mulai
berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar sctiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati dengan penempatannya dalam Berita Daerah.

Salinan sesuai dengan aslinya
Ditetapkan di Tideng Pale
Pada tanggal 28 September 2021

KEPALA BAGIAN HUKUM

--Bantar Arif Pratomo, S.H.
Penata TK.V/IIId

BUPATI

IBRAHIM ALI
NIP. 19800305 200904 1 001

haritseko@gmail.com
Text Box
TTd

haritseko@gmail.com
Text Box
                       TTd




